小　泉　栄　正　様

長野市議会総務委員会

委員長　勝　山　秀　夫

　下記のとおり報告いたします。

議案第94号　令和２年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　第１款　議会費 １項 １目

　　第２款　総務費 １項 １目

３目

12目

13目

２項 １目

３項 １目

４項 １目

５項 １目

６項 １目

　　第３款　民生費 １項 ４目

　　第７款　商工観光費 １項 ５目

　　第９款　消防費 １項 １目

３目

　　第10款　教育費 １項 ４目

　（歳入）

　　第14款　国庫支出金 ２項 １目

　　第17款　寄附金 １項 ４目

　　第18款　繰入金 １項 １目

　　第21款　市債 １項 １目

７目

　第２条中（第２表　繰越明許費補正）

　　追加

　　第２款　総務費 １項

　第３条中（第３表　債務負担行為補正）

　　追加　　37

記

総務委員会決定報告書

令和２年12月14日

長野市議会議長

1

　第４条中（第４表　地方債補正）

　　変更　　１．19

議案第 103号　長野市公契約等基本条例

議案第 111号　長野市火災予防条例の一部を改正する条例

議案第 112号　長野市戸隠情報通信施設ほか３施設の指定管理者の指定について

議案第 113号　長野市豊野東部地区集会所の指定管理者の指定について

議案第 136号　字の区域の変更について

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第16号　選択的夫婦別姓制度について法制化を求める意見書の提出を要望する請願

　上記請願については、採択すべきものと決定した。

2

　小　泉　栄　正　様

長野市議会福祉環境委員会

委員長　若　林　　祥

　下記のとおり報告いたします。

議案第94号　令和２年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　第３款　民生費 １項 １目

２目

２項 １目

５目

３項 １目

３目

４項 １目

　　第４款　衛生環境費 １項 ２目

９目

10目

２項 １目

２目

３項 １目

３目

４目

５目

７目

　（歳入）

　　第14款　国庫支出金 １項 １目

２項 ２目

３目

　　第15款　県支出金 １項 １目

２項 ２目

　第２条中（第２表　繰越明許費補正）

　　追加

　　第３款　民生費 ２項

福祉環境委員会決定報告書

記

令和２年12月14日

長野市議会議長

3

　第３条中（第３表　債務負担行為補正）

　　追加　　28．38．39．40．41．42．43．44．45

議案第95号　令和２年度長野市国民健康保険特別会計補正予算

議案第96号　令和２年度長野市介護保険特別会計補正予算

議案第97号　令和２年度長野市授産施設特別会計補正予算

議案第98号　令和２年度長野市後期高齢者医療特別会計補正予算

議案第 104号　長野市障害者就労支援施設の設置及び管理に関する条例等の一部を改正する

　　　　　　　条例

議案第 105号　長野市太陽光発電設備の設置と地域環境との調和に関する条例

議案第 114号　長野市ふれあい福祉センターの指定管理者の指定について

議案第 115号　長野市信州新町福祉センターの指定管理者の指定について

議案第 116号　信州新町授産センターの指定管理者の指定について

議案第 117号　中条社会就労センターほか１施設の指定管理者の指定について

議案第 119号　長野市障害者福祉施設栗田園ほか６施設の指定管理者の指定について

議案第 120号　長野市箱清水児童センターほか12施設の指定管理者の指定について

議案第 121号　長野市美和荘の指定管理者の指定について

議案第 122号　長野市芋井保育園ほか３施設の指定管理者の指定について

議案第 139号　工事変更請負契約の締結について（国補ストックヤード建設・旧清掃センタ

　　　　　　　ー焼却施設解体工事）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第17号　国に対して「すべての医療機関・介護事業所への緊急財政支援を求める意見書」

　　　　　　の提出を求める請願

請願第18号　安全・安心の医療・介護の実現と国民のいのちと健康を守るための請願書

請願第19号　不妊治療への保険適用の拡大を求める請願

　上記各請願については、採択すべきものと決定した。

議案第 118号　長野市障害者福祉センターの指定管理者の指定について

4

　小　泉　栄　正　様

長野市議会経済文教委員会

委員長　手　塚　秀　樹

　下記のとおり報告いたします。

議案第94号　令和２年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　第５款　労働費 １項 １目

　　第６款　農林業費 １項 １目

２目

５目

２項 １目

　　第７款　商工観光費 １項 １目

２項 １目

　　第10款　教育費 １項 ２目

２項 １目

２目

３項 １目

２目

４項 １目

５項 １目

２目

３目

４目

５目

６目

７目

９目

６項 １目

３目

　（歳入）

　　第14款　国庫支出金 ２項 ７目

　　第15款　県支出金 ２項 ４目

記

経済文教委員会決定報告書

令和２年12月14日

長野市議会議長

5

　　第21款　市債 １項 ４目

８目

　第２条中（第２表　繰越明許費補正）

　　追加

　　第６款　農林業費 １項

　　第10款　教育費 ２項

３項

　第３条中（第３表　債務負担行為補正）

　　追加　　29．30．31．34中．35．36．46．47．48．49．50．51．52．53中．55

　第４条中（第４表　地方債補正）

　　変更　　８．22．23

議案第 106号　長野市飯綱高原キャンプ場等の設置及び管理に関する条例の一部を改正する

　　　　　　　条例

議案第 107号　長野市温湯温泉利用施設の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例

議案第 108号　長野市市民農園の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例

議案第 123号　長野市温湯温泉利用施設の指定管理者の指定について

議案第 124号　長野市飯綱高原交流拠点施設ほか５施設の指定管理者の指定について

議案第 125号　長野市中条地域特産物販売施設ほか１施設の指定管理者の指定について

議案第 126号　長野市営長野運動公園総合運動場ほか３施設の指定管理者の指定について

議案第 127号　長野市営南長野運動公園総合運動場ほか２施設の指定管理者の指定について

議案第 128号　長野市営真島総合スポーツアリーナほか２施設の指定管理者の指定について

議案第 129号　長野市営北部スポーツ・レクリエーションパークほか２施設の指定管理者の

　　　　　　　指定について

議案第 130号　長野市小森市民農園ほか３施設の指定管理者の指定について

議案第 131号　長野市戸隠体験市民農園の指定管理者の指定について

議案第 132号　茶臼山公園ほか３施設の指定管理者の指定について（文化スポーツ振興部に

　　　　　　　係る部分に限る。）

議案第 134号　長野市立芹田公民館の指定管理者の指定について

議案第 135号　指定管理者の管理施設の変更について

議案第 138号　工事請負契約の締結について（飯綱高原交流拠点施設等整備工事）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

6

　小　泉　栄　正　様

長野市議会建設企業委員会

委員長　北　澤　哲　也

　下記のとおり報告いたします。

議案第94号　令和２年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　第２款　総務費 １項 11目

　　第８款　土木費 １項 １目

２項 １目

３目

３項 １目

４項 １目

２目

４目

５目

８目

５項 １目

２目

３目

６項 ２目

３目

　　第11款　災害復旧費 ４項 １目

２目

　（歳入）

　　第14款　国庫支出金 １項 ４目

　　第21款　市債 １項 11目

　第２条中（第２表　繰越明許費補正）

　　追加

　　第11款　災害復旧費 ４項

　第３条中（第３表　債務負担行為補正）

　　追加　　32．33．34中．53中．54

建設企業委員会決定報告書

令和２年12月14日

長野市議会議長

記

7

　第４条中（第４表　地方債補正）

　　変更　　24

議案第99号　令和２年度長野市水道事業会計補正予算

議案第 100号　令和２年度長野市下水道事業会計補正予算

議案第 109号　長野都市計画長野駅周辺第二土地区画整理事業施行条例の一部を改正する条例

議案第 132号　茶臼山公園ほか３施設の指定管理者の指定について（都市整備部に係る部分に

　　　　　　　限る。）

議案第 133号　篠ノ井中央公園ほか２施設の指定管理者の指定について

議案第 137号　市道路線の認定、変更及び廃止について

議案第 140号　工事変更請負契約の締結について（北部幹線道路築造工事）

議案第 141号　訴訟上の和解応諾について

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

8